
t'a~~t

x 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00021/2023 

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos relativos à licitação acima indicada, 
que objetiva: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM EXAMES DE IMAGEM(ULTRA SOM) PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/PB. Foi dada a devida publicidade 
ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando-se do seguinte meio de divulgação: Diário Oficial dos Municípios 
do Estado da Paraíba - 10/02/2023; Portal da Transparência (http://www.saofrancisco.pb.gov.br) - 10/02/2023. Licitantes 
cadastrados neste processo: CEMOAN CENTRO MÉDICO DR. OZIAS ARRUDA NETO LTDA - CNPJ: 17.456.087/0002-90; 
CLÍNICA ROCHA LTDA - CNPJ: 11.414.798/0001-34; ORTOMED CLINICA ESPECIALIZADA LTDA - CNPJ: 10.714.599/0001-
89. Às 13:00 horas do dia 01/03/2023, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pela Portaria n°049 de 04/01/2021, 
composta pelos servidores: FRANCISCO NASCIMENTO DA SILVA - Pregoeiro; FRANCISCO LOPES DE LIMA - Membro da 
equipe de apoio; MARIA DO SOCORRO BRAGA RIBEIRO - Membro da equipe de apoio. Inicialmente, conforme as disposições 
contidas no instrumento convocatório, o Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento dos interessados. 
Licitantes qualificados a participar desta reunião: ORTOMED CLINICA ESPECIALIZADA LTDA - Envelope sem representante: 
participação válida; CLÍNICA ROCHA LTDA - Representante: JOSÉ MARDEN BRAGA ROCHA FILHO, Brasileiro, Solteiro, 
Representante Comercial, residente e domiciliado na Travessa Tenente Alvino, 07 - Centro - Sousa - PB, CPF n° 752.521.044-
68, Carteira de Identidade n° 1364160 SSP/PB; CEMOAN CENTRO MÉDICO DR. OZIAS ARRUDA NETO LTDA -
Representante: TIBERIO MARQUES PEREIRA, Brasileiro, Representante, residente e domiciliado na Rua Domingos de 
Medieros, - Centro - Pombal - PB, CPF n° 061.425.174-59, Carteira de Identidade n° 3052032 SSPPB. Em seguida foram 
identificados os envelopes contendo as propostas e os documentos de habilitação dos licitantes devidamente qualificados, 
abrindo-se os envelopes Proposta de Preços os quais tiveram seus conteúdos rubricados pelos presentes. Analisadas as 
propostas, passou a informar: Licitante desclassificado por sua proposta não atender as exigências contidas no instrumento 
convocatório: ORTOMED CLINICA ESPECIALIZADA LTDA. Procedeu-se o registro de preços apresentados, a divulgação da 
classificação das propostas e a convocação dos licitantes, de acordo com os critérios definidos no instrumento convocatório, 
para a apresentação dos lances. Posteriormente deu-se continuidade a fase em que foram efetuados e devidamente registrados 
no correspondente Histórico da Ata, os respectivos lances verbais. Após a conclusão e divulgação do resultado desta etapa 
foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação apenas dos licitantes vencedores, os quais tiveram seus 
conteúdos devidamente rubricados. Analisados os elementos o Pregoeiro passou a informar: Todos os licitantes melhores 
colocados na fase de lances verbais foram habilitados. Considerados os valores apresentados pelos licitantes, as observações 
apontadas durante o processo e os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final da sessão, produziu-se o seguinte 
resultado: Licitantes vencedores e respectivo valor total da contratação: CEMOAN CENTRO MÉDICO DR. OZIAS ARRUDA 
NETO LTDA - Valor: R$ 32.000,00; CLÍNICA ROCHA LTDA - Valor: R$ 223.450,00. Os valores unitários, constantes das 
propostas e lances apresentados, bem como o resultado do certame com a devida classificação dos licitantes, estão 
demonstrados no respectivo Mapa de Apuração, que fica fazendo parte integrante desta Ata, independente de transcrição. O 
envelope contendo a documentação do respectivo licitante não classificado dentre as melhores propostas, ainda lacrado, será 
devolvido ao seu representante. Facultada a palavra: nenhuma observação foi feita. Considerações do Pregoeiro: A Empresa 
ORTOMED CLINICA ESPECIALIZADA LTDA inscrita no CNPJ N°10.714.599/0001-89 representada pelo Sr. Fernando Emanoel 
França, protocolou os documentos de credenciamento e as envelopes de proposta e habilitação. A homologação está 
condicionada da apresentação do restante das documentações de profissionais para realização dos exames referente a Empresa 
CLINICA ROCHA LTDA, no prazo de 24 horas. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente Ata, que depois de lida e 
achada conforme, vai devidamente assinada. 

FRANCISCO NASCIMENTO DA SILVA 

MARIA DO SOCORRO BRAGA RIBEIRO 

FRANCISCO LOPES DE LIMA 

CEMOAN CENTRO MÉDICO DR. OZIAS ARRUDA NETO 
LTDA 



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00021/2023 

Histórico da Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos relativos à licitação 

acima indicada, que objetiva: 

CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM EXAMES DE IMAGEM(ULTRA SOM) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SÃO FRANCISCO/PB. 

1.0- DA PROPOSTA DE PREÇOS 

Registrados os valores ofertados por cada proponente, e consideradas inicialmente as observações apontadas e os critérios 
definidos no respectivo instrumento convocatório, antes da etapa competitiva - fase de lances verbais -, produziu-se o seguinte 
quadro: 

- CEMOAN CENTRO MEDICO DR. OZIAS ARRUDA NETO LTDA. 
Item(s): 6 -20; Valor: R$ 40.110,00. 
- CLÍNICA ROCHA LTDA. 
Item(s): 1 -3-4-5-7-8-9-10-11 -12-13-15-16-17- 18-27-28-29-30-31 -32-33-34-35-36-37-38-39-40 
- 41; Valor: R$ 320.570,00. 

2.0 - DA FASE DE LANCES VERBAIS 
- CEMOAN CENTRO MÉDICO DR. OZIAS ARRUDA NETO LTDA. 
Item 1: 178,20 - 177,00 - 160,00 - 140,00 - 100,00. Item 3: 172,20. Item 4: 168,80 - 160,00 - 140,00 - 100,00. Item 5: 162,20 -
100,00. Item 6: 233,20 - 230,00. Item 8: 176,20 - 170,00 - 150,00 - 130,00 - 100,00. Item 9: 310,40 - 300,00 - 290,00 - 275,00 -
260,00 - 240,00 - 220,00 - 200,00. Item 10: 176,20 - 150,00 -120,00 - 100,00. Item 15: 195,00 - 190,00 - 170,00 - 150,00 -120,00. 
Item 17: 162,20 - 150,00 - 120,00 -100,00. Item 18: 172,20 -100,00. Item 20: 569,00 - 410,00. Item 38: 185,00 - 150,00 -100,00. 
- CLÍNICA ROCHA LTDA. 
Item 1: 178,00 - 170,00 - 150,00 - 130,00 - 95,00. Item 3: 172,00 - 95,00. Item 4: 168,00 - 150,00 - 130,00 - 95,00. Item 5: 162,00 
- 95,00. Item 7: 186,00 - 180,00. Item 8: 176,00 - 160,00 - 140,00 - 120,00 - 95,00. Item 9: 310,00 - 295,00 - 285,00 - 270,00 -
250,00 - 230,00 - 210,00 - 195,00. Item 10: 176,00 - 140,00 - 115,00 - 95,00. Item 11: 287,00 - 280,00 - 200,00. Item 12:429,00 
- 300,00. Item 13: 248,00- 230,00. Item 15: 194,00 - 180,00 - 160,00 - 140,00 - 110,00. Item 16: 176,00-170,00. Item 17: 162,00 
- 140,00 - 110,00 - 95,00. Item 18: 172,00 - 95,00. Item 27: 216,00 - 200,00. Item 28: 208,00 - 200,00. Item 29: 208,00 - 200,00. 
Item 30: 208,00 - 200,00. Item 31: 208,00 - 200,00. Item 32: 208,00 - 200,00. Item 33: 208,00 - 200,00. Item 34: 208,00 - 200,00. 
Item 35: 208,00 - 200,00. Item 36: 208,00 - 200,00. Item 37:208,00 - 200,00. Item 38: 183,00 - 140,00 - 95,00. Item 39: 208,00 -
200,00. Item 40: 208,00 - 200,00. Item 41: 208,00 - 200,00. 

3.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP 

- Não há registro. 

4.0 - DA FASE DE NEGOCIAÇÃO 

4.1 - Valor: 
- Não há registro. 

4.2 - Quantidade: 
- Não há registro. 

5.0 - DO RESULTADO FINAL 

Considerados os valores apresentados por cada licitante, as observações apontadas durante o processo e os critérios definidos 
no instrumento convocatório, ao final desta sessão, produziu-se o seguinte resultado: 

Licitante vencedor, item correspondente e respectivo valor total da contratação: 
- CEMOAN CENTRO MEDICO DR. OZIAS ARRUDA NETO LTDA. 
C N PJ : 17.456.087/0002-90. 
Item(s): 6 - 20. 
Valor: R$ 32.000,00. 
- CLÍNICA ROCHA LTDA. 
C N PJ : 11.414.798/0001-34. 
Item(s): 1 -3-4-5-7-8-9-10-11 -12-13-15-16-17- 18-27-28-29-30-31 -32-33-34-35-36-37-38-39-40 
-41. 
Valor: R$ 223.450,00. 



FRANCISCO NASCIMENTO DA SILVA 

MARIA DO SOCORRO BRAGA RIBEIRO 

i 

CLINICA IDA 

~ 

FRANCISCO LOPES DE LIMA 

1-i  a~2 /L lu. ~ - cv— 
CEMOAN CENTRO MÉDICO DR. OZIAS ARRUDA NETO 

LTDA 



~ 
~ 

h
tt

p
s:

//
w

e
b

.w
h

a
ts

a
p

p
.c

o
m

 



N 

M 
N 

.
w
h
a
t
s
a
p
p
.
c
o
m
 

N 
a 


